



FS-SZP-251-7/864/09

## FUNDUSZ SKŁADKOWY Ubezpieczenia Społecznego Rolników

Warszawa, 20 listopada 2009 r.

### **Do wszystkich Wykonawców, którzy pobrali SIWZ**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, (t.j. Dz. U. z 2007 r., Nr 223, poz. 1655 ze zm.), którego przedmiotem jest ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Funduszu Składowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia.

### **PYTANIA I ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA SIWZ:**

#### **1. PYTANIE**

*Prosimy o modyfikację zapisów SIWZ odnośnie okresu ubezpieczenia z dwóch lat na okres jednego roku. Podanie ilości zaistniałych szkód w ciągu ostatnich trzech lat, z rozbiem na grupy ubezpieczeniowe oraz określenie przyczyny powstania szkody.*

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów SIWZ odnośnie okresu ubezpieczenia.

#### **2. PYTANIE**

*w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej*

*1/ w części dotyczącej rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o OC najemcy prosimy o określenie rodzaju zawartej umowy (najem, użyczenie, dzierżawa, etc.), rodzaj i szacunkową wartość nieruchomości, przeznaczenie majątkowe /sposób jej wykorzystania/, właściciela nieruchomości.*

*2/ w części dotyczącej rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o OC pracodawcy prosimy o podanie, które grupy pracowników narażone są na ryzyko, ustalenie/ zdefiniowanie samego ryzyka, czy istnieje /na czym polega. Czy pracodawca organizuje szkolenia bhp i informuje pracowników o istniejących zagrożeniach oraz czy w firmie rozwijana jest odpowiednia strategia prewencyjna,*

*3/ w części dotyczącej rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o OC podwykonawcy prosimy o imienny wykaz podwykonawców oraz zakres zleczanych im prac/usług/czynności. Określenie procentowego udziału podwykonawców w pracach/ usługach danego rodzaju, czy są to podwykonawcy stali, czy zmienni, czy ubezpieczony korzysta z procedur doboru podwykonawców /jeżeli tak wskazane jest uzyskanie krótkiego ich opisu/. Czy ubezpieczony wymaga od podwykonawców posiadania polis OC.*

#### **ODPOWIEDŹ:**

1/ Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej najemcy dotyczy najemcy powierzchni biurowej w budynku przy ul. Żurawiej 32/34 w Warszawie, będącej siedzibą Biura Zarządu Funduszu Składowego USR. Powierzchnia ta użytkowana na podstawie umowy najmu zawartej z właścicielem budynku tj. BIPRODRZEW SA w Warszawie, ul. Żurawia 32/34.

2/ W odniesieniu do OC pracodawcy Zamawiający stosuje się do obowiązujących przepisów prawa w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy.

Zamawiający nie będzie definiował ryzyka.

3/ W odniesieniu do OC podwykonawców Zamawiający informuje, że na dzień dzisiejszy nie korzysta z usług żadnych podwykonawców.

#### **3. PYTANIE**

*w ubezpieczeniu szyb i innych przedmiotów szklanych*

*1/ prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczenia objęte są wykładziny szklane i kamienne ułożone na sufitach i ścianach, z wyłączeniem podłóg,*

*2/ prosimy o wyrażenie zgody na zastosowanie limitów odszkodowawczych (na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia) na koszty transportu w wysokości 10 000,-zł oraz koszty ustawienia i rozebrania rusztowań w wysokości 10 000,-zł.*

## **ODPOWIEDŹ:**

1/ Zamawiający informuje, że ochroną ubezpieczeniową objęte są wykładziny szklane i kamienne na sufitach ścianach i podłogach

2/ Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie limitów odszkodowawczych w wysokości:

10.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia - na koszty transportu

10.000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia - na koszty ustawienia i rozebrania rusztowań

Limity odpowiedzialności obowiązują dla każdego okresu rozliczeniowego.

## **w ubezpieczeniu mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych**

### **4. PYTANIE**

1/ w części dotyczącej zakresu ubezpieczenia prosimy o usunięcie zapisu dotyczącego objęcia ochroną szkód powstałych wskutek wiatru o natężeniu niższym niż 17,1 m/s,

### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu Załącznika nr 1 o treści:

silnego wiatru (o natężeniu co najmniej 17,1 m/s), wiatru (o natężeniu niższym niż 17,1 m/s jest ubezpieczony do limitu w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym)

na:

silnego wiatru (o natężeniu co najmniej 17,1 m/s).

### **5. PYTANIE**

2/ wyrażenie zgody na modyfikację zapisów odnośnie szkód z tytułu katastrofy budowlanej i objęcie ochroną ubezpieczeniową ryzyka katastrofy budowlanej zgodnie z definicją o treści poniżej: „ Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ochroną ubezpieczeniową objęte zostają szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej rozumianej jako samoistne, niezamierzone i gwałtowne zawalenie się całości bądź części obiektu niezależnie od przyczyny pierwotnej.

Poza pozostałymi nie zmienionymi niniejszą klauzulą wyłączeniami określonymi w ogólnych warunkach ubezpieczenia i umowie ubezpieczenia, niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach:

- których wiek przekracza 50 lat

-nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego

- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania

- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem

Limit odpowiedzialności: 1000 000zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Franszyza redukcyjna : 10% wartości szkody, nie mniej niż 1000 zł.”

### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyraża zgodę wyłącznie na obniżenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka katastrofy budowlanej do 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym.

Pozostałe zmiany wnioskowane przez Wykonawcę nie zyskują akceptacji Zamawiającego.

### **6. PYTANIE**

3/ wyrażenie zgody na zastosowanie zapisów odnośnie szkód wodociągowych zgodnie z poniższą definicją: „ szkoda wodociągowa - bezpośrednie działanie wody, pary lub innych cieczy, w wyniku co najmniej jednej z poniższych przyczyn:

a) awaria przewodów, zbiorników lub urządzeń wodociągowych, kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania lub innych instalacji (w tym powstała wskutek ich zamarznięcia),

b) pozostawienie otwartych kranów lub innych zaworów w urządzeniach określonych w lit. a,

c) cofnięcie się wody lub ścieków z urządzeń sieci kanalizacyjnej,

d) samoczynne uruchomienie się instalacji tryskaczowych, zraszaczowych lub innej instalacji gaśniczej z innych przyczyn niż wskutek pożaru;

### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany.

### **7. PYTANIE**

4/ wyrażenie zgody na zastosowanie zapisów odnośnie ryzyka deszczu nawalnego zgodnie z poniższą definicją:

„ deszcz nawalny - opad deszczu o współczynniku wydajności co najmniej 4, ustalonym przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej (zwany dalej IMiGW ); przy braku możliwości uzyskania

odpowiednich informacji z IMiGW wystąpienie deszczu nawalnego stwierdza się na podstawie stanu faktycznego i rozmiaru szkód w miejscu ich powstania bądź w bezpośrednim sąsiedztwie;

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu Załącznika nr 1 o treści:

deszczu nawalnego (Opad deszczu o współczynniku natężenia według skali stosowanej przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej co najmniej 2)

na:

deszczu nawalnego (Opad deszczu o współczynniku natężenia według skali stosowanej przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej co najmniej 4)

#### **8. PYTANIE**

5/ wyrażenie zgody na zastosowanie zapisów odnośnie ryzyka przepięcia zgodnie z poniższą definicją: „Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że :

Zakład Ubezpieczeń obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w wyniku przepięcia spowodowane zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałe wskutek innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn zewnętrznych.

b) Przez przepięcie należy rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost napięcia przekraczający maksymalne dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne wzbudzenie się niszczących sił elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych.

c) W/w zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników przepięcia (odgromniki, ochronniki, warystory, filtry).

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych, itp.) a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne.

Ustala się limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wysokości 250 000zł.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SIWZ – załącznik nr 1 w zakresie ryzyka przepięcia wyłącznie poprzez ustanowienie limitu odpowiedzialności w wysokości 250.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym.

Pozostałe zmiany wnioskowane przez Wykonawcę nie zyskują akceptacji Zamawiającego.

#### **9. PYTANIE**

6/ wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem ryzyka dewastacji i włączenie tego ryzyka do zakresu ubezpieczenia mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych zgodnie z definicją o treści poniżej: „ Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakład ubezpieczeń obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe wskutek dewastacji/wandalizmu, za które uważa się rozmyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia, spowodowane przez osoby trzecie.

Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych przez okres dłuższy niż 30 dni. Ustala się limit odpowiedzialności w wysokości 100 000,-zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, z podlimitem: 10 000,-zł dla szkód powstałych wskutek pomalowania (w tym graffiti).”

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany.

#### **10. PYTANIE**

7/ w części dotyczącej „ dodatkowe koszty” zwracamy się z prośbą o dokonanie zmian polegających na objęciu ochroną kosztów wyłącznie według następujących definicji i postanowień: a. Włączenie klauzuli zabezpieczenia przed szkodą o treści poniżej, która będzie miała zastosowanie w ubezpieczeniu mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych oraz ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego

„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w razie nieuchronności zajścia zdarzenia losowego objętego ochroną ubezpieczeniową, zakład ubezpieczeń pokrywa ponad sumę ubezpieczenia uzasadnione i udokumentowane koszty zabezpieczenia przed szkodą bezpośrednio zagrożonego mienia.

Limit odpowiedzialności w ramach niniejszej klauzuli wynosi 10% sumy ubezpieczenia mienia bezpośrednio zagrożonego szkodą, nie więcej niż 100 000,-zł.

Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę w stosunku do ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym zakresie ubezpieczenia mienia.

W przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez zakład ubezpieczeń tytułem zwrotu kosztów wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim stosunku jak odszkodowanie tj. proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia mienia”.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany.

#### **11. PYTANIE**

7/ w części dotyczącej „, dodatkowe koszty” zwracamy się z prośbą o dokonanie zmian polegających na objęciu ochroną kosztów wyłącznie według następujących definicji i postanowień:

b. Włączenie klauzuli poszukiwania wycieków o treści poniżej, która będzie miała zastosowanie w ubezpieczeniu mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych oraz ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego

„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje koszty poszukiwania wycieków z instalacji wodno-kanalizacyjnej oraz usunięcia skutków takich poszukiwań maksymalnie do wysokości 100 000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

c. włączenie klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie o treści poniżej, która będzie miała zastosowanie w ubezpieczeniu mienia od pożaru i innych zdarzeń losowych oraz ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego

„ Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakład ubezpieczeń pokrywa ponad sumę ubezpieczenia uzasadnione i udokumentowane koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie poniesione w związku z zaistniałą szkodą objętą umową ubezpieczenia. Łącznie z ww. kosztami zakład ubezpieczeń pokrywa także koszty rozbiórki / demontażu części niezdatnych do użytku oraz koszty związane z ich wywozem, składowaniem lub utylizacją. Ochrona obejmuje również koszty demontażu i ponownego montażu nieuszkodzonych części ubezpieczonego mienia, jeżeli czynności takie są niezbędne w celu przeprowadzenia naprawy mienia dotkniętego szkodą. Powyższe koszty objęte są ochroną ubezpieczeniową do limitu odpowiedzialności w wysokości 10% wartości szkody, jednak nie więcej niż 100 000,- zł w okresie ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy kosztów związanych z usunięciem zanieczyszczeń wody lub gleby i jej rekultywacją.

W przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez zakład ubezpieczeń tytułem zwrotu kosztów wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim stosunku jak odszkodowanie tj. proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia mienia.

Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę w stosunku do ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym zakresie ubezpieczenia mienia. „

d. wykreślenie z SIWZ postanowień odnośnie dodatkowych kosztów „poniesionych na ewakuację personelu na skutek ubezpieczonych zdarzeń”.

#### **ODPOWIEDŹ:**

b/ Zamawiający ustanawia dla zapisu w załączniku nr 1, strona 25 o treści: „uzasadnione i udokumentowane koszty poszukiwania miejsca powstania wycieku i usunięcia awarii” – limit w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym.

Pozostałe zmiany wnioskowane przez Wykonawcę nie zyskują akceptacji Zamawiającego.

c/ Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany.

d/ Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany.

#### **12. PYTANIE**

8/w części dotyczącej przedmiotu ubezpieczenia prosimy o podanie na jakiej podstawie określono wartość budynków, szczególnie budynków wybudowanych przez rok 1990. Wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej wartości zabytkowej.

### **ODPOWIEDŹ:**

Wartość budynków została określona na podstawie wartości księgowej brutto.  
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej wartości zabytkowej.

### **13. PYTANIE**

9/ w części dotyczącej „franszyzy i udziały własne” zwracamy się z prośbą o możliwość wprowadzenia udziału własnego w wysokości 500,-zł.

### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji Zapisów załącznika nr 1 punkt 4.1 – strona 26 poprzez wprowadzenie udziału własnego w wysokości 500,00 PLN.

### **w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku**

### **14. PYTANIE**

1/ w części dotyczącej zakresu ubezpieczenia prosimy o ustalenie limitu na ryzyko wandalizmu , na przykład w wysokości: 20 000,-zł.

### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany.

### **w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego**

### **15. PYTANIE**

1/ w części dotyczącej „ dodatkowe koszty” zwracamy się z prośbą o dokonanie zmian polegających na objęciu ochroną kosztów określonych tak jak w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów / wymienionych w punkcie 7 niniejszego pisma/ - Pytanie 11.

### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany.

### **dokonanie modyfikacji w treści klauzul i postanowień mających zastosowanie do wszystkich wymienionych w SIWZ grup ubezpieczeń:**

### **16. PYTANIE**

1/ zmiana treści klauzuli nowych lokalizacji na treść o brzemieniu:

„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:

- 1) Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona na mienie stanowiące przedmiot ubezpieczenia w rozumieniu ogólnych warunków ubezpieczenia oraz / lub umowy ubezpieczenia znajdujące się we wszystkich nowoprzybyłych lokalizacjach na terenie RP, których użytkowanie na podstawie tytułu prawnego Ubezpieczający lub Ubezpieczony rozpocznie w okresie ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od dnia w którym przyjęto do użytkowania przedmiot ubezpieczenia w nowoprzybyłej lokalizacji (np. podpisania umowy najmu), pod warunkiem, że adresy tych lokalizacji wraz z wartością znajdującą się w nich mienia zostaną przekazane do wiadomości zakład ubezpieczeń w ciągu 30 dni od momentu przyjęcia ich do użytku.
- 2) Ochroną ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas transportu (w tym podczas załadunku, rozładunku), na wystawach, pokazach i targach oraz mienia stanowiące przedmiot prac budowlano-montażowych (w tym podczas prób i testów).
- 3) Nowe miejsca ubezpieczenia muszą spełniać wymagania ogólnych warunków ubezpieczenia odnośnie zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciwkradzieżowych.
- 4) Maksymalny limit odpowiedzialności zakład ubezpieczeń na pojedynczą lokalizację wynosi: 200 000,- zł
- 5) Jeżeli wartość mienia zgromadzonego w danej lokalizacji przekracza podaną w pkt. 4) kwotę, lokalizacja ta może zostać ubezpieczona na zasadach określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia oraz / lub w umowie ubezpieczenia.
- 6) Składka będzie naliczana systemem pro rata za każdy dzień proporcjonalnie do składki rocznej; składka podlegać może rozliczeniu w okresach kwartalnych, w terminie 30 dni po upływie każdego kolejnego kwartału okresu ubezpieczenia.”- klauzula będzie miała zastosowanie do wszystkich ubezpieczeń z wyłączeniem sprzętu elektronicznego do którego będzie miała zastosowanie klauzula ( nr 137 zgodnie z owu ) o treści poniżej:

„Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż zakład ubezpieczeń rozszerza ochronę ubezpieczeniową na nowo nabyty sprzęt lub na sprzęt w posiadanie którego Ubezpieczający lub Ubezpieczony wszedł w trakcie trwania umowy, przy czym wartość tego sprzętu nie przekracza 30% łącznej sumy ubezpieczenia pod warunkiem, że:

- automatyczne włączenie do ochrony ubezpieczeniowej następuje z chwilą wpisu nowego sprzętu do rejestru środków trwałych,
- po zakończeniu półrocznego okresu ubezpieczenia Ubezpieczający zobowiązany jest poinformować zakład ubezpieczeń sprzęcie nabytym i zarejestrowanym od momentu zawarcia umowy,
- po zakończeniu rocznego okresu ubezpieczenia Ubezpieczający zobowiązany jest poinformować zakład ubezpieczeń sprzęcie nabytym i zarejestrowanym w drugim półrocznym okresie ubezpieczenia.

Podwyższenie sumy pociąga za sobą opłatę dodatkowej składki liczonej począwszy od dnia następnego po zmianie sumy ubezpieczenia.”

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany.

**17. PYTANIE**

**2/ zmiana treści klauzuli prolongaty zapłaty składki na treść o brzemieniu:**

„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że jeżeli zakład ubezpieczeń ponosi odpowiedzialność jeszcze przed zapłaceniem składki lub jej pierwszej raty, a składka lub jej pierwsza rata nie została zapłacona w terminie, to brak wpłaty przez Ubezpieczającego składki lub jej pierwszej raty w terminie przewidzianym w umowie ubezpieczenia, nie może być podstawą do wypowiedzenia przez zakład ubezpieczeń umowy ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym. W sytuacji opisanej powyżej, zakład ubezpieczeń zobowiązany jest wyznaczyć Ubezpieczającemu na piśmie dodatkowy, co najmniej 14 dniowy, termin do zapłaty składki lub jej pierwszej raty. W przypadku nie dokonania wpłaty składki lub jej pierwszej raty w wyżej wymienionym terminie, zakład ubezpieczeń może wypowiedzieć umowę ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym.”

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany.

**18. PYTANIE**

**3/ zmiana w treści klauzuli zgłaszania szkody polegająca na zmianie terminu zgłoszenia szkody z 14-stu dni na 3 dni robocze.**

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany.

**19. PYTANIE**

**4/ zmiana treści klauzuli samolikwidacji drobnych szkód na treść o brzemieniu:**

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana wartość nie przekracza 6 000,-zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub Ubezpieczający ma prawo po zgłoszeniu szkody do zakładu ubezpieczeń do samodzielnej likwidacji takiej szkody, sporządzając uprzednio pisemny protokół zawierający:

- a) datę sporządzenia protokołu
- b) skład komisji oraz dane osoby sporządzającej protokół
- c) datę wystąpienia szkody
- d) przyczynę powstania szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej wystąpienia) wykaz uszkodzonego mienia
- f) krótki opis zdarzenia ze szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody
- g) szacunkową wartość szkody
- h) dokumentację fotograficzną.

Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody Ubezpieczony lub Ubezpieczający dostarczy do zakładu ubezpieczeń oprócz ww. protokołu, dokumenty niezbędne do podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania, tj.:

- protokół uszkodzeń (wykaz uszkodzeń poniesionych w związku ze zdarzeniem),
- faktury za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury naprawy lub zakupu),

- kosztorys naprawy,

- inne dokumenty, jakich zakład ubezpieczeń odpowiednio do stanu rzeczy może zażądać.

W uzasadnionych przypadkach na wniosek zakład ubezpieczeń Ubezpieczający lub Ubezpieczony dostarczy kosztorys naprawy. Powyższe postanowienia, w żadnym razie:

a) nie zwalniają Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia zakład ubezpieczeń faktu wystąpienia szkody, a w przypadku jeśli posiada ona znamiona przestępstwa, także zawiadomienia Policji;

b) nie ograniczają prawa zakład ubezpieczeń do całkowitej lub częściowej odmowy wypłaty odszkodowania w przypadku jeśli roszczenie okaże się niezasadne.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany.

#### **20. PYTANIE**

5/ zmiana treści klauzuli drobnych prac remontowo-budowlanych oraz klauzuli prac budowlano-montażowych na treść o brzmieniu:

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody powstałe w związku z prowadzeniem w miejscu ubezpieczenia:

a) prac ziemnych

b) robót budowlanych, na które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę oraz z zastrzeżeniem, że ich realizacja nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji dachu,

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje ryzyka wskazane w umowie ubezpieczenia i udzielana jest dla:

a) mienia będącego przedmiotem robót budowlanych – do limitu 500 000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do pełnej sumy ubezpieczenia.

Franszyza redukcyjna : 500 zł w każdej szkodzie

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji treści klauzuli drobnych prac remontowo budowlanych na następującą treść:

„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień określonych w OWU ustala się, że:

1. Ubezpieczyciel rozszerza wybrany przez Ubezpieczającego zakres ubezpieczenia o szkody powstałe w związku z prowadzeniem drobnych robót budowlano-montażowych:

1) w mieniu będącym przedmiotem ubezpieczenia do sum ubezpieczenia określonych w umowie ubezpieczenia

2) w mieniu będącym przedmiotem drobnych robót budowlano-montażowych, do limitu odpowiedzialności określonego dla niniejszej klauzuli w dokumencie ubezpieczenia, który obejmuje wartość mienia będącego przedmiotem drobnych robót oraz koszt ich wykonania w okresie ubezpieczenia,

pod warunkiem, że :

a. prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów władzy zgodnie z obowiązującymi przepisami,

b. realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu,

c. roboty prowadzone są przez lub na zlecenie Ubezpieczającego w obiektach oddanych do użytkowania / eksploatacji, w miejscu ubezpieczenia wskazanym w dokumencie ubezpieczenia,

d. obszar wykonywanych prac jest wydzielony i oznakowany zgodnie z obowiązującymi wymogami.

2. Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

1) powstałe wskutek katastrofy budowlanej,

2) spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy,

3) w mieniu otaczającym, które są bezpośrednim następstwem niewłaściwego zabezpieczenia i wykonania robót.

3. W przypadku, gdy łączna wartość robót w okresie ubezpieczenia przekracza limit odpowiedzialności o którym mowa w ust.1 pkt 2) klauzuli, Ubezpieczający obowiązany jest zgłosić ten fakt do Ubezpieczyciela przed rozpoczęciem takich robót.”

limit w wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym.

## **21. PYTANIE**

### 6/ zmiana treści klauzuli rezygnacji z zasady proporcji na treść o brzmieniu:

*„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że wyłączona zostaje zasada stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wysokość szkody nie przekracza 20% sumy ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia.”*

### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany.

## **22. PYTANIE**

### 7/ zmiana treści klauzuli konsumpcji sumy ubezpieczenia ( w ubezpieczeniu mienia od pożaru i innych żywiołów nie występuje ubezpieczenie na pierwsze ryzyko) na treść o brzmieniu:

*„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w razie redukcji po wypłacie odszkodowania sumy ubezpieczenia ustalonej w systemie na pierwsze ryzyko lub limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wskazanego w umowie ubezpieczenia zakład ubezpieczeń automatycznie odtworzy taką sumę ubezpieczenia lub limit odpowiedzialności do pierwotnej wysokości. Ubezpieczający zobowiązany będzie do dopłaty stosownej składki, wynikającej z automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia w terminach i na zasadach ustalonych w umowie ubezpieczenia.*

*Ustala się łączny limit dla automatycznego odtworzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości jednokrotności przyjętych sum ubezpieczenia na pierwsze ryzyko lub limitów odpowiedzialności.*

*W przypadku wyczerpania ww. limitu zastosowanie będą miały postanowienia zgodne z ogólnymi warunkami ubezpieczenia.”*

### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany.

## **23. PYTANIE**

### 8/ zmiana treści klauzuli ubezpieczenia strajków, zamieszek rozruchów na treść o brzmieniu:

*„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakład ubezpieczeń udziela Ubezpieczonemu lub Ubezpieczającemu ochrony ubezpieczeniowej za szkody w mieniu powstałe wskutek zdarzeń losowych objętych ochroną ubezpieczeniową oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem strajków, rozruchów, lub zamieszek społecznych.*

1. Przez strajki, rozruchy oraz zamieszki społeczne rozumie się:

- 1) działanie osoby lub grupy osób, powodujące zakłócenia porządku publicznego, z wyjątkiem tych działań, które są powiązane ze zdarzeniami określonymi w pkt. 4 niniejszej klauzuli;
- 2) działanie legalnie ustanowionej władzy zmierzające do przywrócenia porządku publicznego lub zminimalizowania skutków zakłóceń;
- 3) umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika, mające na celu wspomoczenie strajku lub przeciwstawienie się lokautowi;
- 4) działanie legalnie ustanowionej władzy zapobiegające takim czynnościom lub działającej w celu zminimalizowania skutków takich czynności.

2. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłącza się szkody:

- 1) wynikłe z całkowitego lub częściowego zaprzestania działalności, opóźnień lub zakłóceń działalności;
- 2) powstałe wskutek trwałego lub tymczasowego zajęcia, w wyniku konfiskaty lub rekwizycji przez legalną władzę;
- 3) szkód pośrednich lub następczych jakiegokolwiek rodzaju oraz odpowiedzialności lub jakichkolwiek płatności przewyższających odszkodowanie za szkody określone w niniejszej Klauzuli.

3. Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone także szkody będące bezpośrednim lub pośrednim następstwem:

- 1) działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, sabotażu, blokady,
- 2) aktów terroryzmu, przez które rozumie się wszelkiego rodzaju działania mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszanie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla



- osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych,
- 3) wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w pkt. 1 i 2.
4. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi: 100 000,- zł. Jako jedno zdarzenie należy traktować wszystkie szkody powstałe w nieprzerwanym okresie 168 godzin od zaistnienia pierwszej szkody objętej ochroną ubezpieczeniową na warunkach niniejszej Klauzuli.
5. Franszyza redukcyjna: 500,- zł.”

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany.

#### **24. PYTANIE**

##### 9/ zmiana treści klauzuli rezygnacji z odtworzenia sumy ubezpieczenia na treść o brzmieniu:

W przypadku ubezpieczenia mienia w wartości odtworzeniowej, szkoda będzie wyliczana według tej wartości pod warunkiem przystąpienia - nie później niż w terminie 12 miesięcy od daty powstania szkody - do odbudowy, remontu, zakupu, naprawy lub ponownego wytworzenia mienia. Jeżeli w powyższym terminie Ubezpieczony nie przystąpi do odbudowy, remontu, zakupu, naprawy lub ponownego wytworzenia mienia, lub jeżeli złoży zakład ubezpieczeń oświadczenie o rezygnacji z odbudowy, remontu, zakupu, naprawy lub ponownego wytworzenia, odszkodowanie zostanie wypłacone w kwocie odpowiadającej wartości rzeczywistej.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany.

#### **25. PYTANIE**

##### 10/ usunięcie z postanowień SIWZ zastosowanie klauzuli różnicy wartości ubezpieczonego mienia.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie klauzuli różnicy wartości ubezpieczonego mienia.

#### **26. PYTANIE**

##### 11/ zmiana treści klauzuli przemieszczania mienia między lokalizacjami na treść o brzmieniu:

„Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że zakład ubezpieczeń ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu również w przypadku jego przeniesienia do innej ubezpieczonej lokalizacji. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych podczas transportu (w tym podczas załadunku i rozładunku), prac demontażowych/budowlano-montażowych (w tym podczas prób i testów). W przypadku szkody, Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest udokumentować fakt przeniesienia mienia z określeniem jego sumy ubezpieczenia oraz daty zmiany miejsca ubezpieczenia. Maksymalny limit odpowiedzialności dla mienia przeniesionego do innej lokalizacji wynosi 20% sumy ubezpieczenia w danej lokalizacji.”

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany.

#### **27. PYTANIE**

##### 12/ zmiana treści klauzuli kradzieży zwykłej na treść o brzmieniu:

Z zastrzeżeniem pozostałych postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk (owu), na podstawie których została zawarta niniejsza umowa ubezpieczenia uzgodniono, że zakres ubezpieczenia rozszerza się o szkody w mieniu powstałe na skutek kradzieży zwykłej, na następujących warunkach:

##### 1. Definicja:

1)Kradzież zwykła – zabór w celu przywłaszczenia cudzej rzeczy ruchomej bez użycia przemocy lub groźby jej użycia wobec osoby, bądź doprowadzenia osoby do stanu nieprzytomności lub bezbronności,

##### 2. Obowiązki Ubezpieczającego:

użyć należytej staranności w celu zabezpieczenia mienia przed kradzieżą zwykłą, niezwłocznie (o ile jest możliwe) – nie później niż w ciągu 4 godzin od chwili zdarzenia lub podjęcia wiadomości o

nim – powiadomić o zdarzeniu organa dochodzeniowo – śledcze z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody.

Limit odszkodowawczy: 5.000 zł na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Udział własny: 5% nie mniej niż 250 zł

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany.

#### **28. PYTANIE**

13/ włączenie do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego klauzuli IT o treści:

Klauzula dotycząca ograniczenia odpowiedzialności za szkody w danych, oprogramowaniu i programach komputerowych (IT-Information Technology)

Z zachowaniem postanowień warunków umowy ubezpieczenia dotyczących odpowiedzialności za szkody fizyczne w mieniu ubezpieczonym na podstawie tychże warunków wprowadza się klauzulę o następującej treści:

W ramach niniejszej polisy Ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem.

Ochroną objęta jest także utrata lub uszkodzenie danych lub oprogramowania bezpośrednio spowodowane fizyczną szkodą w mieniu objętym ubezpieczeniem.

Ubezpieczyciel nie odpowiada za:

- a) szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia, w szczególności za jakąkolwiek niekorzystną zmianę w danych, oprogramowaniu lub programach komputerowych, spowodowane zniszczeniem, uszkodzeniem, usunięciem lub inną deformacją ich oryginalnej struktury,
- b) wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w pkt. a,
- c) utratę lub uszkodzenie wynikające z pogorszenia funkcjonowania, dostępności, zasięgu użytkowania lub dostępu do danych, oprogramowania lub programów komputerowych oraz wszelkie straty wynikające z przerwy w działalności z powodu szkód określonych w pkt. a.”

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany.

**[w odniesieniu do Opisu przedmiotu ubezpieczenia, prosimy o udzielenie następujących informacji](#)**

#### **29. PYTANIE**

Z uwagi na brzmienie art.19 ust 1 Ustawy o działalności Ubezpieczeniowej z dnia 22.05.2009 prosimy o odstąpienie od wymagania Wykazu wykonanych lub będących w trakcie realizacji co najmniej dwóch zamówień w zakresie Ubezpieczenia OD Ognia i innych żywiołów lub ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk o łącznej wartości składek nie mniejszej niż 150.000 Brutto zgodnie z załącznikiem nr 5. W przypadku braku rezygnacji z tego wymagania prosimy o wskazanie podstawy prawnej na podstawie której mogą Państwo wymagać powyższej informacji

#### **ODPOWIEDŹ:**

**Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:**

1) pkt 6 ppkt 2 otrzymuje następujące brzmienie: Wykonawca musi posiadać niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponować potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do wykonywania zamówienia lub przedstawić pisemne zobowiązanie innych podmiotów do udostępnienia potencjału technicznego i osób zdolnych do wykonywania zamówienia tj.w okresie ostatnich trzech lat licząc od daty publikacji ogłoszenia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonali lub są w trakcie realizacji co najmniej dwóch zamówień w zakresie ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów lub ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk o łącznej sumie ubezpieczenia nie mniejszej niż 80.000.000 złotych (warunek ten potwierdzą oświadczeniem wymienionym w pkt 7 ppkt 7).

2) pkt 7 ppkt 7 otrzymuje następujące brzmienie: Oświadczenie wykonawcy o wykonaniu w ciągu ostatnich trzech lat licząc wstecz od daty publikacji ogłoszenia o zamówieniu lub będących w trakcie realizacji, co najmniej dwóch zamówień w zakresie ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów lub ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk o sumie ubezpieczenia nie mniejszej niż 80.000.000 złotych.

3) wykreśla się pkt 7 ppkt 8,

4) Załącznik Nr 5 do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pn. „Wykaz wykonanych lub będących w trakcie realizacji (...)” zastępuje się wzorem oświadczenia o następującej treści:  
„Przystępując do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Funduszu Składkowego Ubezpieczenia Społecznego Rolników z tytułu prowadzenia działalności i posiadanego mienia, reprezentując wykonawcę (nazwa) ....., jako upoważniony na piśmie/wpisany w rejestrze jego przedstawiciel, w jego imieniu oświadczam, że w okresie ostatnich trzech lat, licząc od daty publikacji ogłoszenia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie udzielaliśmy/ udzielamy ochrony ubezpieczeniowej w ramach co najmniej dwóch umów ubezpieczenia w zakresie ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów lub ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk z sumą ubezpieczenia nie mniejszą niż 80 000 000 złotych w odniesieniu do każdej z umów”.

### **30. PYTANIE**

*W związku z brzmieniem pkt 4 SIWZ oraz Działu E z załącznika nr 1 do SIWZ (str. 18) prosimy o informację czy wskazana suma gwarancyjna i limity odpowiedzialności dotyczą każdego z okresów rozliczeniowych oddzielnie, czy odnoszą się do jednego okresu ubezpieczenia od 01.01.2010 do 31.12.2010.*

### **ODPOWIEDŹ:**

Wskazana suma gwarancyjna oraz limity odpowiedzialności dotyczą każdego z okresów rozliczeniowych oddzielnie.

### **31. PYTANIE**

*Prosimy o potwierdzenie, że wskazane na stronie 19 Załącznika nr 1 do SIWZ w pkt 1.2 -1.4 limity odpowiedzialności stanowią sublimity w ramach sumy gwarancyjnej wskazanej w pkt 1.1. Maksymalny limit odpowiedzialności dla mienia przeniesionego do innej lokalizacji wynosi 20% sumy ubezpieczenia w danej lokalizacji.”*

### **ODPOWIEDŹ:**

Potwierdzamy, iż limity odpowiedzialności zawarte w punkcie 1.2 – 1.4, strona 19 załącznika nr 1 do SIWZ, stanowią sublimity w ramach sumy gwarancyjnej wskazanej w punkcie nr 1.1.

### **32. PYTANIE**

*Prosimy o potwierdzenie, że limit odpowiedzialności wskazany w pkt 1.2 na stronie 19 załącznika nr 1 do SIWZ dotyczy zarówno odpowiedzialności cywilnej najemcy ruchomości jak i nieruchomości.*

### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający doprecyzowuje punkt 1.2 na stronie 19 załącznika nr 1, i wyjaśnia, że dotyczy wyłącznie odpowiedzialności cywilnej najemcy nieruchomości.

### **33. PYTANIE**

*Prosimy o potwierdzenie, że limit odpowiedzialności wskazany w pkt 1.4 na stronie 19 załącznika nr 1 do SIWZ dotyczy odpowiedzialności Ubezpieczonego za szkody wyrządzone przez podwykonawców.*

### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający potwierdza, że limit dotyczy odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez podwykonawców.

### **34. PYTANIE**

*Prosimy o dodanie do klauzuli stempla bankowego zawartej w pkt 3.1 na stronie 19 załącznika nr 1 do SIWZ słów: "..., pod warunkiem, że na rachunku Ubezpieczającego były zgromadzone wystarczające środki, w odmiennym przypadku, za dzień zapłaty składki uważa się dzień uznania rachunku Ubezpieczyciela odpowiednią kwotą”.*

### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów klauzuli stempla bankowego zawartej w punkcie 3.1. na stronie 19 oraz na stronach 23, 27, 29 i 31 załącznika nr 1 na następującą treść:

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że:

Ubezpieczyciel uznaje datę stempla bankowego lub pocztowego uwidocznioną na przelewie bankowym lub dowodzie wpłaty za datę decydującą o terminowym opłaceniu składki ubezpieczeniowej przez Ubezpieczonego pod warunkiem, że na rachunku Ubezpieczającego były zgromadzone wystarczające środki, w odmiennym przypadku, za dzień zapłaty składki uważa się dzień uznania rachunku Ubezpieczyciela odpowiednią kwotą.

### **35. PYTANIE**

*Z uwagi na specyfikę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, nakierowaną na ochronę interesów Ubezpieczonego przed roszczeniami osób trzecich, prosimy o możliwość odstąpienie od stosowania klauzuli arbitrów wskazanej w pkt 3.3 na stronie 19 załącznika nr 1 do SIWZ.*

### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów załącznika nr 1 w punkcie 3.3 na stronie 19 poprzez usunięcie z treści załącznika nr 1 punktu 3.3 na stronie 19.

### **36. PYTANIE**

*Prosimy o wyjaśnienie czy Klauzula odstąpienia od odtworzenia mienia jest obligatoryjna, i czy bez jej zaproponowania oferta będzie nieważna.*

### **ODPOWIEDŹ:**

Klauzula jest obligatoryjna

### **37. PYTANIE**

*Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku Klauzuli lokalizacji zaproponowanie ubezpieczenia z czasem zgłoszenia nowych lokalizacji do 60 dni będzie skutkowało nieważnością oferty.*

### **ODPOWIEDŹ:**

Tak, zamawiający potwierdza, że zaproponowanie ubezpieczenia z czasem zgłoszenia nowych lokalizacji do 60 dni będzie skutkowało nieważnością oferty.

### **38. PYTANIE**

*W Odniesieniu do Sekcji II Ubezpieczenia Majątkowe i Odpowiedzialności Cywilnej; Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej:*

- 1. W związku z brzmieniem pkt 2 akapitu „Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także przy uwzględnieniu minimalnych limitów” (str 40 SIWZ), prosimy o potwierdzeniu lub doprecyzowanie we wzorze Umowy ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej (załącznik nr 8 SIWZ, § 23), iż limit 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w odniesieniu do czystych strat finansowych stanowi sublimit w ramach sumy gwarancyjnej 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.*
- 2. W związku z podaną informacją o szkodowości w zakresie umów OC (str. 40 SIWZ), prosimy o uzupełnienie informacji o podanie czy w okresie ostatnich 3 lat wpłynęły do Zamawiającego jakiegokolwiek roszczenia z tytułu odpowiedzialności cywilnej w związku z prowadzoną działalnością statutową lub posiadany/administrowany mieniem, w szczególności (ale nie wyłącznie) dotyczy to roszczeń związanych z poniesieniem czystych strat finansowych ( w tym między innymi roszczenia związane z nieuzasadnionym odholowaniem pojazdu) lub roszczeń związanych z zamieszkami, rozruchami, strajkami, lokautami, niepokojami społecznymi, bójkami, rozbojem. Jeśli tak, prosimy o podanie daty zdarzenia będącego podstawą roszczenia, kwoty roszczenia, stanu sprawy oraz przyczyny wniesienia roszczenia.*

### **ODPOWIEDŹ:**

- 1. Zamawiający nie może się ustosunkować do powyższego pytania w związku z błędnie przywołanymi przez Wykonawcę numerami załączników oraz numeracji stron tych załączników.*
- 2. W uzupełnieniu informacji Zamawiający informuje, że szkodowość na dzień 09.11.2009r. przedstawia się następująco:*

<b>rok 2007</b>	<b>kwota</b>	<b>ryzyko</b>
wypłacono	1.141,47	(zdarzenia losowe)
	21.103,00	(szyby)
	909,80	(OC)
<b>rok 2008</b>		
wypłacono	105.100,25	(zdarzenia losowe) – 1 uszkodzenie części zewnętrznych budynków i oświetlenia w ośrodku Horyńcu Zdrój wskutek gradu
	3.460,00	(szyby) – 1 pęknięcie szyby, sprawca nieznan
w rezerwie	4.500,00	(szyby) – 2 szkody, pęknięcie szyby, sprawca nieznan
<b>rok 2009</b>		
wypłacono	5.094,67	(zdarzenia losowe) – dwie szkody zalaniowe, powstałe wskutek ulewnych deszczy, zalanie lokalu i piwnicy
w rezerwie	600,00	(zdarzenia losowe) – pożar instalacji elektrycznej, szkoda anulowana przez klienta

### **39. PYTANIE**

Czy istnieje możliwość wprowadzenia limitu odpowiedzialności dla ryzyka:

- 1) **przebiecia** (Powstałe z jakiegokolwiek przyczyny krótkotrwałe wzrosty napięcia przekraczające maksymalne dopuszczalne napięcie robocze w sieci i/lub instalacji zasilającej, teleinformatycznej lub w instalacji antenowej powodujące uszkodzenie bądź zniszczenie przedmiotu ubezpieczenia.) – do kwoty 200.000 PLN
- 2) **katastrofy budowlanej** (Szkody powstałe w następstwie katastrofy budowlanej przez którą rozumie się niezamierzone, nieprzewidziane, gwałtowne zniszczenie obiektu budowlanego lub jego części w wyniku nagłej samoistnej utraty wytrzymałości jego elementów konstrukcyjnych. Nie jest katastrofą budowlaną: uszkodzenie elementu wbudowanego w obiekt budowlany, nadającego się do naprawy lub wymiany, uszkodzenie lub zniszczenie urządzeń budowlanych związanych z budynkami, awaria instalacji. Limit w wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym),

### **ODPOWIEDŹ:**

- 1) Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SIWZ – załącznik nr 1 w zakresie ryzyka przebiecia poprzez ustanowienie limitu odpowiedzialności w wysokości 250.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym.
- 2) Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka katastrofy budowlanej do 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym

### **40. PYTANIE**

Proszę o potwierdzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka:

*aktów terrorystycznych (Wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych – do kwoty 50.000 PLN*

### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający potwierdza limit ryzyka.

### **41. PYTANIE**

Czy istnieje możliwość zmiany parametrów silnego wiatru i wiatru na: „o natężeniu co najmniej 17,5 m/s”

### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu Załącznika nr 1 o treści:

silnego wiatru (o natężeniu co najmniej 17,1 m/s), wiatru (o natężeniu niższym niż 17,1 m/s jest ubezpieczony do limitu w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym)

na:

silnego wiatru (o natężeniu co najmniej 17,1 m/s),

#### **42. PYTANIE**

*Czy istnieje możliwość zmiany parametrów deszczu nawalnego na: „(Opad deszczu o współczynniku natężenia według skali stosowanej przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej co najmniej 4),*

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu Załącznika nr 1 o treści:  
deszczu nawalnego (Opad deszczu o współczynniku natężenia według skali stosowanej przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej co najmniej 2)  
na:  
deszczu nawalnego (Opad deszczu o współczynniku natężenia według skali stosowanej przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej co najmniej 4).

#### **43. PYTANIE**

*Czy istnieje możliwość wprowadzenia limitu odpowiedzialności dla ryzyka:  
uzasadnione i udokumentowane koszty poszukiwania miejsca powstania wycieku i usunięcia awarii,  
- do kwoty 50.000 PLN*

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający ustanawia dla zapisu w załączniku nr 1, strona 25 o treści: „uzasadnione i udokumentowane koszty poszukiwania miejsca powstania wycieku i usunięcia awarii” – limit w wysokości 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym.

#### **44. PYTANIE**

*6. Czy istnieje możliwość wprowadzenia limitu odpowiedzialności dla Klauzuli Klauzula drobnych prac remontowo-budowlanych – do kwoty 1.000.000 PLN oraz zastosowania w poniższej treści:*

*„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień określonych w OWU ustala się, że:*

*1 Za opłatą dodatkowej składki rozszerza wybrany przez Ubezpieczającego zakres ubezpieczenia o szkody powstałe w związku z prowadzeniem drobnych robót budowlano-montażowych:*

- 1) w mieniu będącym przedmiotem ubezpieczenia do sum ubezpieczenia określonych w umowie ubezpieczenia*
- 2) w mieniu będącym przedmiotem drobnych robót budowlano-montażowych, do limitu odpowiedzialności określonego dla niniejszej klauzuli w dokumencie ubezpieczenia, który obejmuje wartość mienia będącego przedmiotem drobnych robót oraz koszt ich wykonania w okresie ubezpieczenia,*

*pod warunkiem, że :*

- a) prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów władzy zgodnie z obowiązującymi przepisami,*
- b) realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu,*
- c) roboty prowadzone są przez lub na zlecenie Ubezpieczającego w obiektach oddanych do użytkowania / eksploatacji, w miejscu ubezpieczenia wskazanym w dokumencie ubezpieczenia,*
- d) obszar wykonywanych prac jest wydzielony i oznakowany zgodnie z obowiązującymi wymogami.*

*2 Towarzystwo ubezpieczeniowe nie odpowiada za szkody:*

- 1) powstałe wskutek katastrofy budowlanej,*
- 2) spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy,*
- 3) w mieniu otaczającym, które są bezpośrednim następstwem niewłaściwego zabezpieczenia i wykonania robót.*

*3 W przypadku, gdy łączna wartość robót w okresie ubezpieczenia przekracza limit odpowiedzialności o którym mowa w ust.1 pkt 2) klauzuli, Ubezpieczający obowiązany jest zgłosić ten fakt do przed rozpoczęciem takich robót, a może odpowiednio podwyższyć składkę.”*

#### **ODPOWIEDŹ:**

*„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień określonych w OWU ustala się, że:*

*1 Ubezpieczyciel rozszerza wybrany przez Ubezpieczającego zakres ubezpieczenia o szkody powstałe w związku z prowadzeniem drobnych robót budowlano-montażowych:*

- 1) w mieniu będącym przedmiotem ubezpieczenia do sum ubezpieczenia określonych w umowie ubezpieczenia
  - 2) w mieniu będącym przedmiotem drobnych robót budowlano-montażowych, do limitu odpowiedzialności określonego dla niniejszej klauzuli w dokumencie ubezpieczenia, który obejmuje wartość mienia będącego przedmiotem drobnych robót oraz koszt ich wykonania w okresie ubezpieczenia,
- pod warunkiem, że :
- a) prowadzone roboty nie wymagają zgody (pozwolenia na budowę) odpowiednich organów władzy zgodnie z obowiązującymi przepisami,
  - b) realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu,
  - c) roboty prowadzone są przez lub na zlecenie Ubezpieczającego w obiektach oddanych do użytkowania / eksploatacji, w miejscu ubezpieczenia wskazanym w dokumencie ubezpieczenia,
  - d) obszar wykonywanych prac jest wydzielony i oznakowany zgodnie z obowiązującymi wymogami.
- 2 Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:
    - 3) powstałe wskutek katastrofy budowlanej,
    - 4) spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy,
    - 5) w mieniu otaczającym, które są bezpośrednim następstwem niewłaściwego zabezpieczenia i wykonania robót.
  - 3 W przypadku, gdy łączna wartość robót w okresie ubezpieczenia przekracza limit odpowiedzialności o którym mowa w ust.1 pkt 2) klauzuli, Ubezpieczający obowiązany jest zgłosić ten fakt do Ubezpieczyciela przed rozpoczęciem takich robót.”
- limit w wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym.

#### **45. PYTANIE**

*Czy istnieje możliwość wprowadzenia limitu odpowiedzialności dla ryzyka: przepięcia (Powstałe z jakiegokolwiek przyczyny krótkotrwałe wzrosty napięcia przekraczające maksymalne dopuszczalne napięcie robocze w sieci i/lub instalacji zasilającej, teleinformatycznej lub w instalacji antenowej powodujące uszkodzenie bądź zniszczenie przedmiotu ubezpieczenia.) – do kwoty 200.000 PLN*

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisów SIWZ – załącznik nr 1 w zakresie ryzyka przepięcia poprzez ustanowienie limitu odpowiedzialności w wysokości 250.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym.

#### **46. PYTANIE**

*Czy Zamawiający zaakceptowałby nasze warunki treści OWU poniżej zamiast treści klauzuli:*

*Klauzula zachowania wysokości sumy ubezpieczenia*

*1. W przypadku szkody częściowej za wysokość szkody przyjmuje się koszty:*

- 1) poniesione w celu przywrócenia uszkodzonego sprzętu do poprzedniego stanu zdadności do użytku;
- 2) demontażu i ponownego montażu poniesione w celu wykonania napraw;
- 3) transportu uszkodzonego przedmiotu do warsztatu naprawczego i z powrotem;
- 4) cła, opłaty i podatki w takim rozmiarze w jakim zostały poniesione przez Ubezpieczającego, i pod warunkiem, że zostały uwzględnione przy ustalaniu sumy ubezpieczenia.

*2. W przypadku szkody całkowitej za wysokość szkody przyjmuje się:*

- 1) koszty nabycia sprzętu tego samego rodzaju lub o najbardziej zbliżonych parametrach dla sprzętu nie starszego niż 5 - lat lub
- 2) wartość rzeczywistą uszkodzonego sprzętu na dzień powstania szkody - w odniesieniu do sprzętu starszego niż 5 - letni oraz w przypadku, gdy naprawa lub wymiana nie jest możliwa;
- 3) koszty demontażu zniszczonego sprzętu;
- 4) koszty transportu, cła ,opłaty i podatki, w takim rozmiarze w jakim zostały poniesione przez Ubezpieczającego w odniesieniu do uszkodzonego przedmiotu, i pod warunkiem, że zostały uwzględnione przy ustalaniu sumy ubezpieczenia.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmiany

**47. PYTANIE**

*Prosimy o dosłanie nam w wersji Word klauzul, które wypisane SA w SIWZ, bardzo by ułatwiło to nam przygotowanie oferty.*

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej załącznik Nr 1 do SIWZ w formie edytowalnej.

**UWAGA:**

Załącznik ten nie zawiera zmian wprowadzonych niniejszą informacją.

**48. PYTANIE**

*W związku z przygotowywaną ofertą na ubezpieczenie mienia i OC proszę o informację co było przyczyną szkody w 2009 r. na kwotę 105.100,25 zł. oraz której lokalizacji ona dotyczyła.*

**ODPOWIEDŹ:**

Przyczyną szkody była burza gradowa, która dokonała zniszczenia mienia zamawiającego w Horyńcu Zdroju w maju 2008 roku.

**49. PYTANIE**

*W związku z przetargiem organizowanym przez Państwo na ubezpieczenie mienia i OC dla FSUSR pragnę zwrócić uwagę, że wymóg zawarty w pkt. 7 ppkt. 7 SIWZ oraz Załącznik nr 5 do SIWZ są niezgodne z art. 19 ustawy o działalności ubezpieczeniowej. Ubezpieczyciel po prostu nie ma prawa udzielać takich informacji osobom trzecim.*

*Mając powyższe na uwadze proszę o dokonanie zmian w SIWZ, tak aby nie były one sprzeczne z obowiązującymi przepisami prawa.*

*W przypadku nie dopełnienia tej formalności będziemy zmuszeni zgłosić niniejszy przetarg do Urzędu Zamówień Publicznych w celu jego unieważnienia.*

*Ponadto ubezpieczyciele, którzy udzielą takich informacji w sposób rażąco naruszają ustawę o działalności ubezpieczeniowej co może skutkować skargą do KNF-u oraz innych organów władzy Państwowej*

**ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający zmodyfikował zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i Ogłoszenia o zamówieniu w sposób określony w **odpowiedzi na Pytanie Nr 29** niniejszej informacji.

**Zamawiający informuje, iż w związku z wniesionymi pytaniami, wnioskami i prośbami, które wymagają stosownego czasu na ich opracowanie a następnie publikację i wprowadzenie przez Wykonawców do treści przygotowywanych ofert, dokonuje modyfikacji treści SIWZ w wyżej wymieniony sposób i w konsekwencji ustala nowy termin składania ofert na dzień 1 grudnia 2009 r., przy czym godzina składania i otwarcia ofert oraz miejsce pozostają bez zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia i modyfikacje SIWZ, stanowią jej integralną część.**

DYREKTOR  
Biura Zarządu Funduszu Składkowego  
Jerzy Zembrzucki